
 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Torino 
   Via Dell’Arcivescovado n.9 
             10121-Torino                               
   Tel. 011 5526711 - Fax 0110121652 

PEC: ITL.Torino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Decreto direttoriale n. 16 del 13 settembre 2022 
 
Sostituzione componenti della Commissione di Conciliazione e della Sottocommissione di Conciliazione istituite presso 
l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Torino ai sensi dell’art. 410 c.p.c.. 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI TORINO 

 
VISTO l’art. 410 cpc come modificato dall’art. 31 della legge 4.11.2010, n. 183 (c.d. Collegato Lavoro) 

che prevede l’istituzione della Commissione di Conciliazione; 
CONSIDERATO  che detta Commissione è stata istituita presso la già DPL di Torino, ora ITL, con  
                                 decreto direttoriale nr. 2 del 14/01/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la successiva istituzione della Sottocommissione di Conciliazione con D.D n. 5 del 9/02/2011 e 

successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla sostituzione di alcuni componenti della Commissione di 

Conciliazione per garantire il regolare funzionamento della stessa, sulla base delle designazioni 
fatte pervenire dalle associazioni sindacali di cui infra;  

VISTA  la designazione fatta pervenire da CNA di Torino in data 13 luglio 2022 della sig.ra Maria Teresa 
CLERICI in sostituzione del sig. Davide Ricca quale componente della Sottocommissione 
Provinciale di Conciliazione; 

VISTA la designazione fatta pervenire dall’ UNIONE INDUSTRIALI di Torino in data 06 luglio 2022 del dr. 
Andrea BAY in sostituzione della d.ssa Anna Zorgniotti quale membro effettivo in seno alla 
Commissione Provinciale di Conciliazione e del dr. Lorenzo BRAGA quale membro supplente in 
seno alla Commissione, in sostituzione del Dr. Andrea BAY; 

VISTA la designazione fatta pervenire dall’ API Imprese di Torino e Provincia in data 5 luglio 2022 del 
dr. Andrea GELMINI in sostituzione della d.ssa Barbara ZORZANELLO quale componente della 
Sottocommissione Provinciale di Conciliazione; 

VISTA la designazione fatta pervenire dalla CGIL di Torino in data 14/04/2022 del sig. Marco PRINA in 
sostituzione del sig. Angelo FAZZOLARI in qualità di componente della Sottocommissione di 
Conciliazione; 

RITENUTO di dover prendere atto delle differenti designazioni in sostituzione e, conseguentemente, di 
dover procedere alla nomina dei suddetti sostituti 

 
DECRETA 

 

A decorrere dal giorno : data della pubblicazione: 
 
il dr. Andrea BAY viene nominato quale componente effettivo della Commissione Provinciale di Conciliazione e il dr. Andrea 
BRAGA viene nominato quale componente supplente in seno alla Commissione Provinciale di Conciliazione, in 
rappresentanza dell’Unione Industriali di Torino; 
 

la sig.ra Maria Teresa CLERICI viene nominata quale componente della Sottocommissione di Conciliazione in 
rappresentanza di CNA di Torino; 
 

 

                                                                   Ispettorato Territoriale di Torino 



 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Torino 
   Via Dell’Arcivescovado n.9 
             10121-Torino                               
   Tel. 011 5526711 - Fax 0110121652 

PEC: ITL.Torino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Torino@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

il dr. Andrea GELMINI viene nominato quale componente della Sottocommissione di Conciliazione in rappresentanza 
dell’API Imprese di Torino e Provincia; 
 
il sig. Marco PRINA viene nominato quale componente della Sottocommissione di Conciliazione in rappresentanza della 
CGIL di Torino. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 18.06.2009 n. 69, nella sezione “Pubblicità Legale” del 
sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 
Avverso il medesimo decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
del decreto nel sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro o, in alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla medesima data di pubblicazione.  
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott.ssa Tiziana Morra) 

 
 


		2022-09-13T12:36:09+0000
	MORRA TIZIANA


		2022-09-13T14:36:23+0200
	Torino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TO.DECRETI.R.0000016.13-09-2022




